



... Työeläkelaitoksille

YLEISKIRJEEN N:O 17/74 LIITTEENÄ OLEVIIN TYÖELÄKELAKIEN MUUTOKSIIN
LIITTYVÄT TIETOLIIKENNEOHJEET

Työeläkeuudistukseen liittyvää rekisteripalvelua ja tietoliikennettä on kuvattu Eläketurvakeskuksen työeläkelaitoksille 12.6.1974 lähettämässä kirjeessä. Uudistuksen toteuttaminen on käynnistynyt esitetyn suunnitelman mukaisesti.

Eläkelaitoksille annetaan seuraavassa yksityiskohtaiset ohjeet uudistukseen liittyvästä tietoliikenteestä.

Ohjeet koskevat työsuhderekisteriotteen sisältöä, eläketapahtumailmoituksia, työsuhdeilmoituksia ja mahdollisen lisäedun alennuksen ilmoittamista eläkettä maksavalle laitokselle.

Ohjeet tulevat voimaan sillä edellytyksellä, että uudistuksen voimaantuloajankohdaksi säädetään 1.7.1975.

1. TYÖSUHDEREKISTERIOTE

Normaali palvelu Työsuhderekisteriotteelle on viime joulukuusta lähtien laskettu 25 %:n ja 21 %:n tasoa vastaavat eläkkeen määrät. TEL:n, YEL:n ja MYEL:n vapaakirjojen osalta 25 %:n tasoa vastaava eläkkeen määrä on ilmoitettu etuuslajina Q ansaittua eläkettä koskevassa sarakkeessa. Otteelle kirjoitetaan myös etuuslajikohtaiset summarivit, joilla ilmoitetaan myös vastaavat osaeläkkeen vähimmäismäärät. LEL:n osalta otteelle on lisätty vastaavantasoiset LEL-eläkeprosentit.

Ensi huhtikuussa työsuhderekisteriotteelle lisätään 1,5 %:n karttumista ja 33 %:n vähimmäismäärää vastaavat eläkkeen määrät. Nämä tiedot kirjoitetaan omille riveilleen etuuslajeina E ja Z ansaittua eläkettä koskevaan sarakkeeseen. Vapaakirjojen summätietoihin lisätään näitä koskevat uudet rivit. Niille kirjoitetaan myös vastaavat osaeläkkeen määrät. LEL:n osalta lisätään vastaavantasoiset LEL-eläkeprosentit.

Erikoispalvelu eläkkeiden korottamista varten

Korotuksen laskemista varten annettavat työsuhde-
rekisteriotteet ovat eräitä kooditietoja ja työttömyys-
lisäkertoimen ilmoittamista lukuunottamatta samanlai-
set kuin normaalissa palvelussa kirjoitettavat otteet.
Näiden otteiden antamista ja muunmuassa niiden ryhmit-
telyä on kuvattu yksityiskohtaisesti otteiden saat-
teena lähetettävässä kirjeessä.

Korotusta varten annetaan myös eläketapahtumarekis-
teriotteet. Näillä ilmoitetaan erikoistietona eläk-
keen korotettu määrä silloin, kun se voidaan laskea
eläketapahtumarekisterin tietoja käyttäen.

2. ELÄKETAPAHTUMAILMOITUSOHJEET

Korotusilmoitusten aikataulu

Korotettu työeläke vaikuttaa maksettavan sairauspäivä-
rahan ja eräissä tapauksissa myös kansaneläkkeen mää-
rään. Näin ollen Kansaneläkelaitoksen on saatava
korotettuja eläkkeitä koskevat tiedot hyvissä ajoin
ennen 1.7.1975. Eläketurvakeskus ja Kansaneläkelai-
tos ovat keskenään sopineet, että Eläketurvakeskus toi-
mittaa Kansaneläkelaitokselle jo myönnettyjen eläkkei-
den korotusilmoitukset viimeistään kesäkuun alussa.

Eläketurvakeskus antaa korotusilmoitukset Kansaneläke-
laitokselle magneettinauhoilla. Jotta Eläketurvakeskus
ehtisi siirtää tiedot eläketapahtumakorteilta magneet-
tinahuille, eläkelaitosten on lähetettävä ilmoituksia
korotetuista eläkkeistä mahdollisimman pian.

Jo myönnettyjen eläkkeiden osalta korotusilmoitukset
on pyrittävä toimittamaan Eläketurvakeskukselle huhti-
kuun loppuun mennessä. Pieni määrä korotusilmoituksia
voidaan toimittaa vielä toukokuun 15. päivään asti,
mutta tällöin on työkyvyttömyyseläkkeiden korotusil-
moitukset annettava muista erilleen lajiteltuina.

Mikäli eläkelaitos toimittaa jo myönnettyjen eläkkeiden
korotusilmoitukset magneettinauhoilla, ne on toimitet-
tava Eläketurvakeskukselle 23.5.1975 mennessä.

Toukokuussa ja sen jälkeen myönnettäviä eläkkeitä kos-
kevissa ilmoituksissa noudatetaan normaalia ilmoitus-
liikennettä koskevaa aikataulua.

Lainmuutosten vaikutus ilmoitusten tietosisältöön

Lainmuutosten 1.7.1975 johdosta annettavat, samoin kuin
niiden voimaantulon jälkeiset eläketapahtumailmoituk-
set tehdään muutoin yleiskirjeessä 22/74 annettuja

ohjeita noudattaen, paitsi, että ruutuun 65 merkitään myöntämisperustetunnuksen jälkeen toiseksi merkiksi

- L, kun kyseessä on eläkkeen määrän muutosilmoitus lainmuutoksen 1.7.1975 johdosta,
- V, kun eläketapahtumakortin ruutuun 85 merkittävä eläkkeen alkamisaika on myöhempi kuin 30.6.1975, mutta eläke lasketaan niitten säännösten mukaan, joita sovelletaan ennen 1.7.1975 sattuneeseen eläketapahtumaan.

Muita korotusten ilmoittamiseen liittyviä ohjeita

Työeläkelakien muutosten 1.7.1975 johdosta tehtävät eläketapahtumailmoitukset on annettava Eläketurvakeskukselle muista ilmoituksista erilleen lajiteltuina.

Myönnettävien uusien eläkkeiden osalta alkamisilmoitukset ja korotusilmoitukset voidaan lähettää Eläketurvakeskukselle samanaikaisesti.

Mikäli lainmuutoksen aiheuttaman korotuksen lisäksi eläkkeeseen 1.7.1975 alkaen tulee muutakin muutosta, on lainmuutos- ja muusta muutoksesta tehtävä erilliset ilmoitukset.

Mikäli henkilöllä on oikeus vanhuuseläkkeeseen alennetun eläkeiän täyttämisen perusteella ennen 1.7.1975 ja hänellä on oikeus eläkkeeseen myös 30.6.1975 jälkeisen eläketapahtuman johdosta, on näistä eläkkeistä annettava erilliset ilmoitukset.

3. TYÖSUHDEILMOITUSOHJEET

Ennen 1.7.1975 päättyvät työsuhteet ja yrittäjävakuutukset

Ennen 1.7.1975 päättyvien työsuhteiden ja yrittäjävakuutusten vapaakirjat on ilmoitettava Eläketurvakeskukselle nykyisellä tavalla eli lainmuutosta edeltäneessä tasossa.

Näiden ilmoitusten sisältö ei muutu lainmuutosten 1.7.1975 johdosta.

Jälkeen 30.6.1975 päättyvät työsuhteet ja yrittäjävakuutukset

Jälkeen 30.6.1975 päättyvien työsuhteiden ja yrittäjävakuutusten vapaakirjat voidaan ilmoittaa Eläketurvakeskukselle joko lakien muutosta edeltäneessä tai sen jälkeisessä tasossa. Jos kuitenkin työntekijä tai yrittäjä on täyttänyt eläkeiän ennen 1.7.1975, päätymistiedot on ilmoitettava aina lakien muutosta edeltäneessä tasossa.

Jos vapaakirjat ilmoitetaan lainmuutoksia 1.7.1975 edeltävässä tasossa, ilmoituksen sisältö ei muutu lainmuutosten johdosta.

Jos vapaakirjat ilmoitetaan lainmuutosten jälkeisessä tasossa, on päättymisilmoituksissa työsuhdekortin ruutuun 05 ilmoituspäivämäärän jälkeen merkittävä tunnus U. Muutoin ilmoituksen sisältö ei muutu.


Ilmoitukset syksystä 1976 alkaen.

Eläketurvakeskuksen rekisterissä lainmuutoksia 1.7.1975 edeltävässä tasossa olevat vapaakirjatiedot tullaan syksyllä 1976 korottamaan uuden tasoiseksi. Sen jälkeisistä työsuhdeilmoituksista annetaan ohjeet myöhemmin.

4. LISÄELÄKKEEN MAHDOLLISEN ALENNUKSEN ILMOITTAMINEN ELÄKETTÄ MAKSAVALLE LAITOKSELLE

Lainmuutosten 1.7.1975 johdosta tarkistettavaan eläkkeeseen voi sisältyä rekisteröityä lisäeläkettä, josta on vastuussa muu kuin eläkettä maksava laitos. Mikäli tällöin lisäeläkkeestä vastuussa oleva laitos haluaa lisäeläkkeen määrää peruseläkkeen korotuksen johdosta vähennettäväksi, sen on ilmoitettava asiasta eläkettä maksavalle laitokselle. Ellei maksava eläkelaitos saa tällaista ilmoitusta, se olettaa eläkettä tarkistaessaan lisäeläkkeen entisen suuruiseksi.

ELÄKETURVAKESKUS


Aapo Mustonen


Martti Hännikäinen